
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 04 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1314 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA DE Nº 050/2018 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, ANA CRISTINA DE AVELAR 
BARBOSA, brasileira, casada, RG nº 1.873.153 - SSP/RN, CPF nº 
033.836.914-70 do cargo de Assessora Parlamentar do VEREADOR 
FERNANDO ANTONIO GONÇALVES BEZERRA.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 03 de Setembro 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 051/2018 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

	 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, 
inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito 
ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, JOÃO MARIA CRISANTO DA 
COSTA, brasileiro, casado, RG nº 735.145 - SSP/RN, CPF nº 
406.733.674-87 para o provimento de cargo de Assessor Parlamentar 
do VEREADOR FERNANDO ANTONIO GONÇALVES 
BEZERRA. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 03 de 
Setembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


